A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu Regimento Interno, 

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº 15451.020. 1.013 - PAVIMENTAÇÃO E 

DRENAGEM DE RUAS NA SEDE, DIST. E POVOADOS, com dotação orçamentária no importe de R$ 

1.622.000,0015 ( um milhão e seiscentos e vinte e dois mil reais); 

Considerando que a pavimentação é garantia de qualidade para vida dos moradores;  

Considerando que no Quadro de Detalhamento de Despeças – QDD para o exercício financeiro de 2023, 

ficou reservado o montante de R$ 1,900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais) para realização de obras dessa